ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO

LEI Nº 152/00

AUTORIZA  A  CONCEDER SUBVENÇÃO

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente  Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a conceder ao SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE IBIAM, uma subvenção  no valor de R$ 300,00 (trezentos reais).

Art. 2º - Para a cobertura dos encargos da  presente Lei, serão utilizados as rubricas orçamentárias vigentes na seguinte atividade:

ÓRGÃO – 02 – CHEFIA DO EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 0203 -  SECRET. AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FUNÇÃO -  04 – AGRICULTURA

PROGRAMA – 18 - PROMOÇÃO E EXTENÇÃO RURAL

SUBPROGRAMA – 111 – EXTENSÃO RURAL

ATIVIDADE – 2007 – CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES PRIVADAS

ELEMENTO DE DESPESA – 3233 – CONTRIBUIÇÕES CORRENTES

Art. 3º - Revogadas as disposições  em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiam, 04 de Julho de  2000.

Publicada e registrada a presente Lei  nesta secretaria aos quatro dias do mês de Julho de Dois Mil.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAM